



Утверждаю
Директор ФГБНУ КНЦЗВ
Д.В. Осепчук
«01» июля 2021 г.

СМЕТА

затрат на оказание услуг по реализации основных образовательных программ высшего образования – подготовка одной единицы научно-педагогических кадров в аспирантуре (очная форма обучения по внебюджетной деятельности) на 2021 год

п/п	Наименование	Сумма, руб.
1	Затраты на оплату труда с начислениями профессорско-преподавательскому составу	46106,00
	в том числе:	
	- заработная плата	35412,00
	- начисления на оплату труда (30,2 %)	10694,00
2	Затраты на приобретение материальных запасов	5145,00
3	Затраты на коммунальные услуги - всего	4599,00
	в том числе:	
	- объем потребления электроэнергии	2464,00
	- объем потребления тепловой энергии	2135,00
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества	250,00
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества	1452,00
7	Затраты на оплату труда с начислениями административно-хозяйственного персонала и иных работников	2448,00
Итого:		60000,00

Начальник финансово-экономического отдела
(Главный бухгалтер)

Заведующая аспирантурой

С.Г. Волик

М.П. Семененко

Приложение
к смете расходов на оказание услуг по
реализации основных образовательных
программ высшего образования
в аспирантуре ФГБНУ КНЦЗВ

**Расшифровка сметы
расходов на оказание услуг по реализации основных образовательных
программ высшего образования – подготовки одной единицы научно-
педагогических кадров в аспирантуре ФГБНУ КНЦЗВ на 2021 год.
(очная форма обучения по внебюджетной деятельности)**

Наименование показателя	Сумма, тыс. руб.
1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда	46106,00
Заработная плата:	35412,00
- руководитель аспиранта (50 часов в год x 486,24 руб. = 24312,00 руб.)	24312,00
- заведующий аспирантурой (850,00 руб. x 12 мес. = 10200,00 руб.)	10200,00
- прием вступительных экзаменов в аспирантуру (0,5 часа по каждой дисциплине x 3 дисциплины x 1800,00 руб./3 года = 900,00 руб.)	900,00
Начисления на оплату труда	10694,00
2. Затраты на приобретение материальных запасов	5145,00
- аланинаминотрансфераза (1шт. x 2400,00 руб. /8 чел. = 300,00 руб.)	300,00
- аспартатаминотрансфераза (1шт. x 2400,00 руб. /8 чел. = 300,00 руб.)	300,00
- билирубин общий (1шт. x 2600,00 руб. /8 чел. = 325,00 руб.)	325,00
- билирубин прямой (1шт. x 2600,00 руб. /8 чел. = 325,00 руб.)	325,00
- глюкоза (1шт. x 2600,00 руб. /8 чел. = 325,00 руб.)	325,00
- мочевины (1шт. x 2000,00 руб. /8 чел. = 250,00 руб.)	250,00
- общий белок (1шт. x 1500,00 руб. /8 чел. = 187,50 руб.)	187,50
- триглицериды (1шт. x 3760,00 руб. /8 чел. = 470,00 руб.)	470,00
- кальций (1шт. x 1700,00 руб. /8 чел. = 212,50 руб.)	212,50
- фосфор (1шт. x 1800,00 руб. /8 чел. = 225,00 руб.)	225,00
- хлориды (1шт. x 1500,00 руб. /8 чел. = 187,50 руб.)	187,50
- щелочная фосфатаза (1шт. x 3000,00 руб. /8 чел. = 375,00 руб.)	375,00
- набор ПБДЭ для идентификации энтеробактерий (2 шт. x 2400,00 руб. /8 чел. = 600,00 руб.)	600,00
- набор диагностикумов для крс в РГА, РТГА (1шт. x 8500,00 руб. /8 чел. 1062,50 руб.)	1062,50

3. Затраты на коммунальные услуги	4599,00
Объем потребления электроэнергии:	2464,00
- освещение учебного класса, лабораторий (30 шт. X 0,0034 кВт/час x 200 часов работы = 20,4 кВт x 8,65 руб. = 176,42 руб.)	176,42
- компьютер (1 шт. x 0,3 кВт/час x 730 часов работы = 219 кВт x 8,65 руб. = 1894,00 руб.)	1894,00
- научно-исследовательское оборудование (автоматический гематологический анализатор, биохимический анализатор, центрифуга, спектрофотометр, атомно-абсорбционный анализатор) (5 шт. x 0,35 кВт/час x 26 часов работы = 45,5 кВт x 8,65 руб. = 393,58 руб.)	393,58
Объем потребления тепловой энергии:	2135,00
- здание института лит Е (площадь учебной комнаты и лабораторий, занимаемых аспирантами 50 м ² x 0,1 Гкал/м ² x 2135,00 руб.= 10675,00/ 5 чел. = 1334,37 руб.)	1334,37
- лабораторный корпус лит Б: 20 м ² x 0,15 Гкал/м ² x 2135,00 руб. / 8 чел. = 800,63 руб.)	800,63
4. Затраты на содержание недвижимого имущества (текущий ремонт лит Б = 250,00 руб.)	250,00
5. Затраты на содержание особо ценного движимого имущества: (70000 руб. тех. обслуживание научного оборудования/ 6025 час. работы x 125 час. использования аспирантами)	1452,00
6. Затраты с начислениями административно-управленческого персонала на оплату труда	2448,00
Итого: (стоимость года подготовки одного аспиранта)	60000,00

Начальник ФЭО (главный бухгалтер)

Заведующая аспирантурой



С.Г.Волик

М.П. Семененко